

Инвестор	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	ООО "Соберо"	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Смоленская область, Рославльский район, г. Рославль, ул. Калыева, д. 4а	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт инженерных систем холодного водоснабжения	(наименование, адрес)		
Объект	Договор подряда (контракт)	Вид деятельности по ОКДП		
		номер		85/ЭА82аг-2021г.
		дата		17.05.2021г.
		Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	07.12.2021	с 23.11.2021 по 07.12.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕР16-05-001-02	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм	шт					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9						
		1 ОТ	шт	1	13,33	1,725	22,99	20,83
		2 ЭМ	шт	2	4,15	1,875	7,78	7,28
		3 в т.ч. ОТм	шт	1,47	0,23	1,875	0,43	20,83
		4 М	шт	0,02	24,66		24,66	5,65
		18.1.02.01 Арматура трубопроводная фланцевая						
		23.8.03.11 Фланцы стальные						
		ЗТ	шт	2,53575				479
		ЗТм	шт	0,0375				57
		Итого по расценке			42,14			9
		ФОТ					55,43	139
		Приказ НР Сантехнические работы - внутреннее						
		Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирования воздуха)	%	121	0,9	108,9	23,42	488
		21.12.2020					25,50	531
		Прил. п.16						
		Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее						
		Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирования воздуха)	%	72	0,85	61,2	14,33	289
		11.12.2020						
		Прил. п.16						
6	3	ФССЦ-18.1.09.06-1048	Кран шаровый муфтовый для воды, номинальный диаметр 32 мм, тип в/в	шт	1	101,79	95,26	1 505
							101,79	575
23	4	ФЕР16-04-006-03	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 32 мм	100 соединений	0,08			
			Объем=(3*2*1*2) / 100					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24.3.05.19	Фасовные и соединительные части	шт	0	12,8	0,4416	1,725	0,4416	1,725	0,4416	1,725	0,4416	1,725
812/лр	от кондиционирования воздуха	шт	0	0,005	1,875	0,005	1,875	0,005	1,875	0,005	1,875	0,005
Итого по расценке												
ФОР	Приказ НР Сантехнические работы - внутренние	шт	0	121	0,9	108,9	0,9	108,9	0,9	108,9	0,9	108,9
Министр	отопление, водопровод, канализация, России №	%	0	72	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2
812/лр	от кондиционирования воздуха	%	0	72	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2
774/лр	от кондиционирования воздуха	%	0	72	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2
11.12.2020	Прил. п. 16	%	0	72	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2
25	6 ФССЦ-24.3.05.16-0023	м	0	11,91	2,05	24,42	2,05	24,42	2,05	24,42	2,05	24,42
Всего по позиции												
28	7 ФССЦ-24.3.05.16-0113	шт	0	3,61	10,83	3,61	10,83	3,61	10,83	3,61	10,83	3,61
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
29	8 ФССЦ-24.3.05.07-0089	шт	0	20,43	20,43	20,43	20,43	20,43	20,43	20,43	20,43	20,43
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
30	9 ФССЦ-24.3.05.07-0117	шт	0	273,50	273,50	273,50	273,50	273,50	273,50	273,50	273,50	273,50
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
31	10 ФССЦ-24.3.05.07-0133	шт	0	1,32	1,32	1,32	1,32	1,32	1,32	1,32	1,32	1,32
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
37	11 ФЕР26-01-017-01	м	0	10,2	10,2	10,2	10,2	10,2	10,2	10,2	10,2	10,2
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Итого по расценке												
ФОР	Приказ НР Сантехнические работы - внутренние	шт	0	108,9	0,9	108,9	0,9	108,9	0,9	108,9	0,9	108,9
Министр	отопление, водопровод, канализация, России №	%	0	72	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2
812/лр	от кондиционирования воздуха	%	0	72	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2
774/лр	от кондиционирования воздуха	%	0	72	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2
11.12.2020	Прил. п. 16	%	0	72	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2	0,85	61,2

42	15	ФССЦ, 12.2.07.05-0124	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиизопрека типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 35 мм	10 м	9,22	227,50	50,05	5,65	283
(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=2,2 / 10									
Итого по разделу 2 Водопровод хозяйственно-питьевой -В1- ниже 0,000 (техподполье)							643,10		
Раздел 3. Водопровод хозяйственно-питьевой -В1- выше 0,000. Демонтажные работы.									
43	16	ФЕР85-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 25 мм	100 м	0,02				
Объем=2 / 100									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.9									
		1 ОТ	Строительный мусор и масса возвратных материалов	м	0,19	0,0038	230,97	1,5	6,93
		2 ЭМ					4,56	1,5	0,14
		3 в т.ч. ОТм					0,68	1,5	0,02
		4 М					28,10		0,56
		999-9999	Итого по расценке				263,63		7,63
		ЗТ	ФОТ	чел.-ч	28,03	1,5			6,95
		ЗТм		чел.-ч	0,05	1,5			6,05
		Приказ НР Внутренние санитарно-технические Минстроя работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)			87				144
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1							125
		Приказ СП Внутренние санитарно-технические Минстроя работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)			44				63
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1							
Всего по позиции							15,74		
Итого по разделу 3 Водопровод хозяйственно-питьевой -В1- выше 0,000. Демонтажные работы.							16,74		
Раздел 4. Водопровод хозяйственно-питьевой -В1- выше 0,000									
59	17	ФЕР16-04-006-02	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 25 мм	100 соединений	0,06				

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	10 шт	14,3		0,286					
			24.3.02.05	Трубы полипропиленовые	м	102,5		2,05					
			24.3.05.19	Фасонные и соединительные части	шт	0							
			3Т		цел.-м	13,18	1,725	0,45471					
			3Тм		цел.-м	0,04	1,875	0,0015					
			Итого по расценке					241,91			7,34		
			ФОТ								4,29		89
			Приказ НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			4,67		97
			Министр (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха)										
			21.12.2020										
			Прил. п.16										
			Приказ СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			2,63		54
			Министр (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха)										
			11.12.2020										
			Прил. п.16										
			Всего по позиции		м			7,36			14,64		260
61	19	ФССЦ-24.3.02.05-0022	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 2,0 МПа, номинальный наружный диаметр 25 мм					2,05			15,09	5,65	85
			(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))		шт	10		0,3			17,49	5,65	99
62	20	ФССЦ-23.1.02.06-0043	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром: 25 мм										
			(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))		шт	3					3,06	5,65	17
64	21	ФССЦ-24.3.05.16-0132	Угольник 90° из сополимера полипропилена РР-Р тип 3 (PPC-R), наружный диаметр 25мм		шт			1,02					
			(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))		шт	3					70,02	5,65	396
65	22	ФССЦ-24.3.05.07-0116	Муфта полипропиленовая комбинированная разъемная, с наружной резьбой, номинальный наружный диаметр 25 мм, размер резьбы 1/2"		шт			23,34					
			(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))		шт	3					81,60	5,65	461
66	23	ФССЦ-18.1.09.06-1020	Кран шаровый муфтовый для воды, номинальный диаметр 15 мм, тип а/в		шт			27,20					
			(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))		шт	3							
68	24	ФЕР46-08-012-01	Установка анкеров в отверстия глубиной 100 мм с применением составов на цементно-эпоксидной основе, диаметр анкера: до 8 мм (прим.)		шт	100		0,03					
			(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))		шт	100							

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	01.7.15.02 Болты анкерные			шт	0			56,90		1,71	20,83	36
4	14.2.05.05 Составы на цементно-эпоксидной основе			кг	0			7,15		0,21	7,28	2
5	ЗТ			чел.-ч	6,67		0,2001					
6	Итого по расценке							64,05		1,92		
7	ФОТ									1,71		36
8	Приказ №Р Работы по реконструкции зданий и			%	103		103			1,76		37
9	Министров сооружений: усиление и замена существующих											
10	России № конструкций, возведение отдельных											
11	812/лр от конструктивных элементов											
12	21.12.2020											
13	Прил. п.40.1											
14	Приказ СП Работы по реконструкции зданий и			%	59		59			1,01		21
15	Министров сооружений: усиление и замена существующих											
16	России № конструкций, возведение отдельных											
17	774/лр от конструктивных элементов											
18	11.12.2020											
19	Прил. п.40.1											
20	Всего по позиции									4,69		96
21	Анкер забивной М8			шт			3	0,63		1,89	5,65	11
22	ФССЦ-01.7.15.01-0036											
23	(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)											
24	Шпильки резьбовые М8-2000			шт			3	11,48		34,44	5,65	195
25	ФССЦ-01.7.15.12-0013											
26	(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)											
27	Итого по разделу 4 Водопровод хозяйственно-питьевой -В1- выше 0,000									249,59		
28	Раздел 5. Вывоз мусора											
29	77 27 ФССЦлр-01-01-Погрузо-разгрузочные работы при			1 т груза			0,0478	42,98		2,05	7,28	15
30	автомобильных перевозках: Погрузка											
31	мусора строительного с погрузкой вручную											
32	78 28 ФССЦлр-03-21-Перевозка грузов автомобильными-			1 т груза			0,0478	13,38		0,84	7,28	5
33	самосвалами грузоподъемностью 10 т											
34	работавших вне карьера на расстоянии: I											
35	класс груза до 15 км											
36	Итого по разделу 5 Вывоз мусора									2,69		
37	Итого по акту:											
38	Итого прямые затраты (справочно)									918,66		7 359
39	в том числе:											
40	Оплата труда рабочих									140,49		2 926
41	Эксплуатация машин									22,49		165
42	в том числе оплата труда машинистов (Отм)									11,99		41
43	Материалы									75,68		4 268
44	Строительные работы									121,11		11 573

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы							13 18,42		11 553
			в том числе:									
			оплата труда							140,49		2 926
			эксплуатация машин и механизмов							19,80		145
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							1,99		41
			материалы							755,68		4 268
			накладные расходы							132,66		2 762
			сметная прибыль							69,79		1 452
			Дополнительная перевозка							2,69		20
			Итого ФОТ (справочно)							142,48		2 967
			Итого накладные расходы (справочно)							132,66		2 762
			Итого сметная прибыль (справочно)							69,79		1 452
			НДС 20% (только ТЦ)									2 314,60
			ВСЕГО по акту							1 121,11		13 887,60

Сдал: Директор ООО "Соберо"

О.П.Литвинчук

Принял И.П. Генеральный директор НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старшая по дому.

Д.С.Бодров

РАСЧЕТЫ
ОДНОВРЕМЕННО
СМЕТЕ

ПОТВЕРЖАЮ

Директор НО



Согласовано
специальной комиссией
Комитета, пик
М.С.Смоленска, п.б.